[image: image1.jpg]9
4 \/ N
. \\/mﬂ»//\ \//
ENLNL ¢ S/\
N / \\// \//

/W 4 / \/M \

g |

/ P\

\\\/ 7

(@

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАЗЫРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 ноября 2021 года

    № 99
Об утверждении среднесрочного финансового плана                                Газырского сельского поселения Выселковского района
на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

 В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Федеральным законом от 6 октября 2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить среднесрочный финансовый план Газырского сельского поселения Выселковского района на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов (прилагается).
2. Разместить среднесрочный финансовый план Газырского сельского поселения Выселковского района на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» на официальном сайте администрации Газырского сельского поселения Выселковского района в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Газырского сельского поселения

Выселковского района                                                                       Л.А. Цветкова

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Газырского сельского поселения

Выселковского района

от 10.11.2021г. № 99
СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН

Газырского сельского поселения Выселковского района

на 2022 год и плановый период 2023- 2024 годов
                                                                                                                       Таблица 1

Основные характеристики среднесрочного финансового плана

на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов
                                                                                                                                            тыс.рублей

	№

п/п
	Показатель
	2022 год
	Плановый период

	2023 год
	2024 год

	1.
	Бюджет Газыского сельского поселения Выселковского района
	23207,1
	22964,0
	23488,6

	1.1
	Налоговые доходы, в том числе:
	21827,8
	22499,5
	26661,1

	Налог на доходы физических лиц
	10400,0
	10915,0
	11460,0

	Доходы от уплаты акцизов
	2293,8
	2362,6
	2457,1

	Единый сельскохозяйственный налог
	3060,0
	3090,0
	3120,0

	Налог на имущество физических лиц
	1168,0
	1226,0
	1287,0

	Земельный налог, всего в том числе:
	4906,0
	4906,0
	4906,0

	-земельный налог с организаций
	4200,0
	4200,0
	4200,0

	- земельный налог с физических лиц
	706,0
	706,0
	706,0

	Неналоговые доходы, в том числе:
	206,0
	206,0
	206,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества
	169,0
	169,0
	169,0

	Прочие доходы от оказания платных услуг
	30,0
	30,0
	30,0

	Прочие неналоговые доходы
	7,0
	7,0
	7,0

	Итого налоговые и неналоговые

доходы
	22033,8
	22705,5
	23230,1

	1.2
	Безвозмездные поступления из бюджетов других уровней, в том числе:
	1173,3
	258,5
	258,5

	Дотации из краевого бюджета
	922,1
	-
	-

	Субвенции
	251,2
	258,5
	258,5

	1.3
	Расходы
	23207,1
	22964,0
	23488,6

	1.4
	Дефицит(+), профицит (-)
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5
	Верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на

1 января года, следующего за отчетным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                    Таблица 2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов на 2022 год и

 плановый период 2023 - 2024 годов
                                                                                                                                                          тыс. рублей

	Наименование
	РЗ
	ПР
	2022
	Плановый период

	2023
	2024

	РАСХОДЫ, ВСЕГО

	23207,1
	22964,0
	23488,6

	Функционирование высшего должност-ного лица субъекта Российской Федера-ции и муниципального образования
	01
	02
	993,8
	993,8
	993,8

	Функционирование Правительства Рос-сийской Федерации, высших исполни-тельных органов государственной влас-ти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	3517,9
	3461,3
	3518,4

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюд-жетного) надзора
	01
	06
	32,6
	32,6
	32,6

	Резервные фонды
	01
	11
	112,0
	115,0
	118,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	3630,2
	3500,0
	3600,0

	Мобилизационная и вневойсковая под-готовка
	02
	03
	247,4
	254,7
	254,7

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	60,0
	60,0
	90,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	2293,8
	2362,6
	2457,1

	Другие вопросы в области националь-ной экономики
	04
	12
	64,0
	114,0
	114,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	13,0
	13,0
	13,0

	Благоустройство
	05
	03
	1755,8
	1587,0
	1787,0

	Молодежная политика
	07
	07
	120,0
	120,0
	120,0

	Культура
	08
	01
	9871,6
	9880,0
	9920,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	150,0
	150,0
	150,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	65,0
	40,0
	40,0

	Физическая культура
	11
	01
	80,0
	80,0
	80,0

	Периодическая печать и издательства
	12
	02
	200,0
	200,0
	200,0

Руководитель МКУ «ЦБА Газырского с/п»                               Н.Е. Александрова